Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная

школа № 5

Приказ

20.06.2025   №   116/5-26-196ах

г. Саянск

О комиссии по приёму  (индивидуальному

отбору) в 10 класс 2025-2026 учебном году

     В соответствии  с Законом «Об образовании в РФ» (ФЗ-№273 от 29.12.2012г.),

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая

2012 г. N 413 "Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования" (с изменениями и дополнениями),

Положением МОУ «СОШ №5» «О классах с углубленным изучением отдельных

учебных предметов  и профильных классах муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5»

г.Саянска» (утверждено приказом №31.08.2023 №116/5-26-343ах.)

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по приёму (индивидуальному отбору) в 10 класс МОУ

«СОШ №5» 2025-2026 учебного года: 10-а класс-технологический профиль (с

углублением математики – 8 часов и информатики – 4 часа), 10-б класс –

универсальный профиль (с углублением 1 группа – химия, биология, 2 группа -

английский язык, обществознание)  (Приложение №1).

2. Провести заседание комиссии по приёму (индивидуальному отбору) в 10 класс

МОУ «СОШ №5» 2025-2026 учебного года  25 июня 2025 года в 10.00.

3. Комиссии вести индивидуальный отбор в 10 класс 2025-2026 учебного года по

среднему баллу аттестата и результатам и индивидуальным достижениям

обучающихся (Портфолио), с  учётом результатов государственной итоговой

аттестации (математика и русский язык, предметы по выбору).

4. Комиссии по приёму (индивидуальному отбору) в 10 класс оформить до

01.07.2025г. протокол (с определением рейтинга) комиссии и разместить на

официальном сайте МОУ «СОШ №5».

5. Классным  руководителям 9-х классов 2024-2025 учебного года (Шалашова

А.А.- 9-а класс, Седунов А.В. – 9-б класс, Черепкова А.С. – 9-в класс, Иванова

Е.В. – 9-г класс) проинформировать обучающихся, претендующих пройти

индивидуальный отбор по приёму в 10 класс МОУ «СОШ№5», их родителей

(законных представителей) о сроках заседания комиссии по приёму

(индивидуальному отбору) в 10 класс, а также об условиях проведения

индивидуального отбора.

6. Титенкову С.И. дополнить ранее размещённую информацию о сроках заседания

комиссии по приёму (индивидуальному отбору) в 10 класс, а также об условиях

проведения индивидуального отбора на официальном сайте МОУ «СОШ №5».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   Директор           А.С. Князева
   1 экз.:  дело № 01-15

Приложение № 1

к приказу МОУ «СОШ №5»

  от 20.06.2025 г.

 №  116/5-26–196 ах

СОСТАВ

 комиссии по приёму (индивидуальному отбору)

 в 10 класс МОУ «СОШ №5»

Князева Анастасия

Сергеевна

Директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№5», председатель комиссии

Венгрова Любовь

Ивановна

Заместитель директора МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5», заместитель

председателя комиссии

Таракова Анжелла

Рубеновна

Заместитель директора МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5», секретарь комиссии

Татарникова Татьяна

Алексеевна

Заместитель директора МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5», член комиссии

Юрина Инга

Владимировна

Заместитель директора МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5», член комиссии

Кузюкова Елена

Александровна

Педагог-психолог МОУ «Средняя общеобразовательная

школа №5», член комиссии

Шалашова Анастасия

Анатольевна

Социальный педагог МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5»,   член комиссии

Черепкова Анастасия

Сергеевна

Классный руководитель 10 класса МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5»,   член комиссии